

Số: 22/KH-UBND

Tiền Phong, ngày 13 tháng 5 năm 2024

KẾ HOẠCH

Triển khai thực hiện “Chuyển hóa, xây dựng xã, thị trấn trên địa bàn huyện Ân Thi không có ma túy, giai đoạn 2023-2025, tầm nhìn đến năm 2030; thực hiện thí điểm chuyển hóa tại xã Tiền Phong”

Thực hiện Kế hoạch số 45/KH-UBND ngày 29/02/2024 của UBND huyện Ân Thi về việc triển khai “Chuyển hóa, xây dựng xã, phường, thị trấn trên địa bàn huyện Ân Thi không có ma túy, giai đoạn 2023 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030; thực hiện thí điểm chuyển hóa, xây dựng địa bàn xã Tiền Phong không có ma túy” năm 2024. Nghị quyết số 87-NQ/ĐU ngày 23/4/2024 của Đảng ủy xã Tiền Phong. UBND xã Tiền Phong xây dựng kế hoạch năm 2024 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nâng cao nhận thức, phát huy vai trò, trách nhiệm của cấp ủy Đảng, chính quyền, các ban, ngành, đoàn thể và nhân dân trong công tác phòng, chống và kiểm soát tệ nạn ma túy.

- Xây dựng địa bàn xã Tiền Phong không có ma túy giai đoạn 2023 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030 góp phần đảm bảo an ninh trật tự phục vụ nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội của địa phương.

2. Yêu cầu

- Xác định công tác phòng, chống ma túy là nhiệm vụ phải được tiến hành thường xuyên, liên tục, lâu dài, không được lơ là, chủ quan. Huy động sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị vào cuộc dưới sự lãnh đạo toàn diện, thống nhất của cấp ủy Đảng và chính quyền địa phương; việc tham mưu, triển khai, hướng dẫn, tổ chức thực hiện của các ban, ngành chức năng, đoàn thể xã hội và sự tham gia của Nhân dân, trong đó lực lượng Công an giữ vai trò nòng cốt.

- Tồng rà soát số người nghiện, người sử dụng trái phép ma túy trên địa bàn; tập trung phát hiện, đấu tranh, xử lý tội phạm; triệt phá đường dây, tổ chức tội phạm về ma túy; triệt xóa, vô hiệu hóa điểm, tụ điểm phức tạp về ma túy và các đối tượng bán lẻ trái phép chất ma túy. Trên cơ sở kết quả rà soát, đấu tranh để đánh giá, nhận diện khách quan, toàn diện về lĩnh vực, hệ loại đối tượng, địa bàn để ra các nhiệm vụ, giải pháp hiệu quả với phương châm “lấy phòng ngừa là chính”, kéo giảm, quản lý chặt chẽ người nghiện, người sử dụng trái phép ma túy ngoài xã hội, kiềm chế phát sinh số người nghiện, người sử dụng ma túy mới để phòng ngừa tội phạm, vi phạm pháp luật;

- Phân công, phân cấp, phân nhiệm vụ cụ thể đối với từng ban, ngành, đoàn thể, cơ sở thôn gắn với trách nhiệm, thi đua của cấp ủy, tập thể lãnh đạo, cá nhân.

- Đẩy mạnh công tác phối hợp của các cấp, các ngành, cơ quan, đơn vị, các tổ chức chính trị, sự ủng hộ, giúp đỡ của nhân dân trong phòng, chống và kiểm soát ma túy, chuyển hóa xây dựng địa bàn không có ma túy.

- Theo dõi đôn đốc, hướng dẫn, kiểm tra, giám sát việc thực hiện; tổ chức sơ kết, tổng kết, đánh giá gắn với kiểm điểm trách nhiệm, phân loại thi đua đối với tập thể, cá nhân.

- Bảo đảm các điều kiện về cơ sở vật chất, nhân lực, kinh phí trong việc thực hiện công tác phòng, chống ma túy trên địa bàn.

II. NỘI DUNG CÔNG TÁC TRỌNG TÂM

1. Xác định rõ vai trò, trách nhiệm của cấp ủy đảng, chính quyền địa phương; huy động sức mạnh tổng hợp của hệ thống chính trị và toàn dân tham gia phòng, chống ma túy. Lấy hiệu quả công tác phòng, chống ma túy là một tiêu chí đánh giá, xếp loại thi đua của các ban, ngành, đoàn thể, cơ sở thôn; xem xét, xử lý trách nhiệm của người đứng đầu buông lỏng trách nhiệm để tình hình ma túy trên địa bàn thôn, xã phức tạp.

2. Đề xuất các cấp đưa nội dung giáo dục phòng, chống ma túy vào chương trình giảng dạy trong nhà trường để nâng cao nhận thức, chủ động phòng, tránh ma túy của học sinh; duy trì thường xuyên mối liên hệ giữa gia đình với nhà trường để quản lý, phòng ngừa, ngăn chặn học sinh mắc phải tệ nạn ma túy; đảm bảo an ninh, trật tự khu vực xung quanh trường học nhằm xây dựng môi trường giáo dục lành mạnh, nhằm mục tiêu “xây dựng trường học không có ma túy”.

3. Làm tốt công tác quản lý nhà nước đối với các ngành nghề đầu tư kinh doanh có điều kiện về an ninh trật tự hoặc các cơ sở kinh doanh có liên quan đến ANTT như: karaoke, quán ăn, uống, thuê trọ... dễ bị tội phạm lợi dụng để hoạt động mua bán, tổ chức sử dụng trái phép chất ma túy.

4. Đề xuất các cấp mở lớp tập huấn, đào tạo nâng cao chất lượng đội ngũ làm công tác đấu tranh, điều tra các vụ án, vụ việc về ma túy, cán bộ làm nhiệm vụ tham mưu trực tiếp, quản lý nhà nước về phòng, chống ma túy.

5. Rà soát, lập danh sách các điểm, tụ điểm, đối tượng bán lẻ tại các điểm, tụ điểm phức tạp về ma túy trên địa bàn xã để báo cáo cấp trên, đồng thời tổ chức đấu tranh triệt xóa, vô hiệu hóa; quyết liệt đấu tranh, bắt giữ, xử lý nghiêm các đối tượng mua bán, tàng trữ, vận chuyển, tổ chức sử dụng trái phép chất ma túy, nhất là các đối tượng chủ mưu, cầm đầu; không để tái hoạt động lại các điểm, tụ điểm, sau khi triệt xóa; không để phát sinh điểm, tụ điểm phức tạp về ma túy mới; không để các đối tượng lợi dụng địa bàn xã làm nơi sản xuất, trung chuyển ma túy liên huyện. Tổ chức xác minh, thu thập thông tin, vận động, truy

bắt, thanh loại các đối tượng truy nã về ma túy (nếu có), ngăn chặn những đối tượng này tiếp tục hoạt động tội phạm về ma túy.

6. Thường xuyên rà soát, thống kê các đối tượng có biểu hiện sử dụng ma túy để đưa vào cơ sở y tế xác định tình trạng nghiện, từ đó phân loại chính xác người nghiện, người sử dụng trái phép chất ma túy tại địa bàn; đảm bảo 100% người nghiện, người sử dụng trái phép chất ma túy được quản lý theo quy định của pháp luật.

7. Lập hồ sơ đưa người nghiện ma túy đi cai nghiện bắt buộc, vận động người nghiện đi cai nghiện tự nguyện tại cơ sở điều trị nghiện ma túy của tỉnh; phát hiện người nghiện ma túy không có nơi cư trú ổn định để lập hồ sơ đưa đi cai nghiện bắt buộc; vận động người nghiện tự nguyện cai nghiện ma túy tại gia đình, cộng đồng, tham gia điều trị thay thế nghiện các chất ma túy dạng thuốc phiện bằng thuốc Methadone đáp ứng yêu cầu công tác cai nghiện ma túy trên địa bàn.

8. Báo cáo đề xuất các cấp liên hệ các cơ sở dạy nghề, hỗ trợ cho vay vốn, tạo việc làm cho người nghiện sau cai nghiện ma túy; đẩy mạnh xã hội hóa công tác cai nghiện; vận động các tập thể, cá nhân, tổ chức, doanh nghiệp tạo điều kiện giúp đỡ việc làm cho người sau cai nghiện ma túy, giúp đỡ người nghiện ma túy hoàn thành quy trình cai nghiện sớm hòa nhập cộng đồng bền vững, lâu dài, có cuộc sống ổn định, không tái nghiện.

9. Phấn đấu 100% người nghiện ma túy hoàn thành cai nghiện ma túy có hồ sơ quản lý, theo dõi; trên 80% người nghiện ma túy sau cai được tư vấn, hỗ trợ việc làm sau cai nghiện, hạn chế tối đa tỷ lệ tái nghiện.

10. Làm tốt công tác quản lý cư trú, phát huy hiệu quả và khai thác tối đa hệ thống Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư đảm bảo cập nhật thông tin người nghiện ma túy, người sử dụng trái phép chất ma túy phục vụ công tác quản lý địa bàn, quản lý đối tượng, phòng ngừa, đấu tranh có hiệu quả với tội phạm về ma túy.

11. Đẩy mạnh phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc; lòng ghép công tác phòng chống ma túy với cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh”; duy trì tốt phong trào “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” và công tác xây dựng cơ quan, đơn vị, trường học đạt tiêu chuẩn văn hóa an toàn về an ninh trật tự và không có ma túy. Xây dựng, nhân rộng các mô hình, điển hình tiên tiến trong công tác phòng, chống ma túy; hỗ trợ, giúp đỡ người nghiện ma túy cai nghiện, hòa nhập cộng đồng, phòng ngừa tái nghiện. Kịp thời động viên, khen thưởng động viên đối với tập thể, cá nhân khi tham gia đấu tranh với tội phạm ma túy.

12. Hàng năm tiến hành rà soát, đánh giá, phân loại, thẩm định kết quả công tác xây dựng cơ quan, đơn vị, khu dân cư đạt tiêu chuẩn không có ma túy.

Trên cơ sở đánh giá, thẩm định, xây dựng Kế hoạch, lựa chọn địa bàn để tập trung các biện pháp, giải pháp giải quyết, chuyển hóa theo chỉ tiêu và lộ trình đặt ra.

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Công an xã

- Là cơ quan Thường trực, tham mưu UBND xã chỉ đạo thực hiện thống nhất, có hiệu quả các nội dung của Kế hoạch này. Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan, các ban, ngành, đoàn thể của địa phương và các thôn triển khai thực hiện có hiệu quả của Đề án.(**Thực hiện thường xuyên**)

- Tổng rà soát người nghiện, sử dụng, nghi vấn sử dụng trái phép chất ma túy; người nghiện ma túy sau cai về địa phương; các loại đối tượng có tiền án, tiền sự, đối tượng truy nã về ma túy; lập danh sách theo dõi, quản lý và có biện pháp phòng ngừa, đấu tranh. (**Đã hoàn thành trong Quý I/2024**)

- Lập hồ sơ đưa người nghiện ma túy đi cai nghiện bắt buộc, vận động người nghiện đi cai nghiện tự nguyện tại cơ sở điều trị nghiện ma túy của tỉnh; phát hiện người nghiện ma túy không có nơi cư trú ổn định để lập hồ sơ đưa đi cai nghiện bắt buộc; vận động người nghiện tự nguyện cai nghiện ma túy tại gia đình, cộng đồng, tham gia điều trị thay thế nghiện các chất ma túy dạng thuốc phiện bằng thuốc Methadone đáp ứng yêu cầu công tác cai nghiện ma túy trên địa bàn (**Hoàn thành trước tháng 12-2024**).

- Triển khai các hoạt động tuyên truyền phòng, chống ma tuý và các hoạt động phòng ngừa xã hội khác gắn với xây dựng phong trào toàn dân tham gia phòng, chống ma tuý; tiếp tục xây dựng, duy trì, nhân rộng các mô hình, điển hình tiên tiến trong công tác phòng, chống ma tuý tại cơ sở; xây dựng xã, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, trường học không có tệ nạn ma tuý(**Thực hiện thường xuyên**).

- Nắm tình hình, phát hiện, phòng ngừa, đấu tranh với các loại tội phạm và vi phạm pháp luật về ma tuý nhất là các điểm phức tạp về ma tuý, các đường dây mua bán, vận chuyển, sản xuất trái phép chất ma túy; tăng cường công tác quản lý nhà nước đối với các ngành nghề đầu tư kinh doanh có điều kiện về an ninh, trật tự không để các đối tượng lợi dụng tụ tập đông người, tổ chức, chúa chấp, lôi kéo người khác sử dụng trái phép chất ma túy; nâng cao tỷ lệ phát hiện, bắt giữ các vụ án, vụ việc về ma tuý; phối hợp kiểm soát các hoạt động hợp pháp liên quan đến ma tuý; truy bắt, vận động đầu thú đối tượng truy nã về ma túy; phát hiện, xử lý hành vi trồng cây có chứa chất ma túy theo quy định của pháp luật (**Thực hiện thường xuyên**).

- Phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể, các thôn quản lý chặt chẽ người nghiện, sau cai nghiện, người sử dụng trái phép chất ma tuý; thực hiện tốt các

biện pháp giúp đỡ người nghiện ma túy hoà nhập cộng đồng, phòng chống tái nghiện (**Thực hiện thường xuyên**).

- Làm tốt công tác quản lý cư trú, phát huy hiệu quả và khai thác tối đa hệ thống Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư, cập nhật thông tin người nghiện ma túy, người sử dụng trái phép chất ma túy, phục vụ công tác quản lý địa bàn, quản lý đối tượng, phòng ngừa, đấu tranh có hiệu quả với tệ nạn ma túy (**Thực hiện thường xuyên**).

- Tham mưu, tổ chức thực hiện tốt "*Tháng hành động phòng, chống ma túy - Tháng 6*" và thực hiện nghiêm các đợt cao điểm tấn công, trấn áp các loại tội phạm năm 2024 của cấp trên.

- Tổ chức cho cán bộ, chiến sỹ Công an xã viết cam kết không bao che, tổ chức, sử dụng, mua bán, tàng trữ trái phép chất ma túy (**Hoàn thành trong tháng 4-2024**).

- Định kỳ 06 tháng, 01 năm tham mưu UBND xã tổ chức sơ kết, tổng kết việc thực hiện Đề án; đề xuất khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích trong công tác đấu tranh phòng, chống tội phạm ma túy. Chủ trì, tham mưu UBND xã hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc việc tổ chức thực hiện Đề án. Định kỳ, đột xuất rà soát, tổng hợp tình hình, kết quả, báo cáo các cấp theo quy định.

2. Ban Chỉ huy Quân sự xã

Tăng cường công tác tuyên truyền phòng, chống tội phạm, tệ nạn ma túy, đồng thời phối hợp tuần tra, đấu tranh, phòng, chống ma túy (khi có yêu cầu) theo thẩm quyền (**Thực hiện thường xuyên**).

3. Công chúa văn hóa xã hội và Truyền thanh của xã

- Tham mưu UBND xã phối hợp với các cơ quan báo chí, hệ thống thông tin cơ sở tuyên truyền các đường lối, chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước về phòng, chống ma túy. (**Thực hiện thường xuyên**)

- Phối hợp với lực lượng Công an và các ban, ngành, đoàn thể, cơ sở thôn tổ chức tuyên truyền phòng, chống tội phạm về ma túy, với nội dung, hình thức tuyên truyền đa dạng, phong phú, phù hợp địa bàn, như: trên hệ thống đài truyền thanh, băng rôn, khẩu hiệu,... nhằm huy động sự tham gia tích cực của toàn xã hội trong việc phát hiện, phòng ngừa, đấu tranh có hiệu quả với tệ nạn ma túy trong cộng đồng dân cư; nâng cao nhận thức của cán bộ, nhân dân về tác hại, hậu quả của ma túy. (**Thực hiện thường xuyên**)

- Tiếp tục tổ chức phát động phong trào “Toàn dân đoàn kết, xây dựng đời sống văn hóa”; đề xuất lòng ghép tiêu chí phòng, chống tội phạm vào quy chế xét danh hiệu gia đình văn hóa, khu dân cư văn hóa, cơ quan, đơn vị... đạt chuẩn văn hóa.

4. Trạm y tế xã

Thực hiện chức năng quản lý nhà nước trong lĩnh vực kinh doanh thuốc tân dược, thuốc gây nghiện, thuốc hướng thần và tiền chất kịp thời báo cáo, đề xuất cấp có thẩm quyền có biện pháp quản lý, xử lý theo quy định. Phối hợp với lực lượng Công an, theo chức năng nhiệm vụ xét nghiệm, phát hiện người nghiện ma túy, phân loại người nghiện và người sử dụng trái phép chất ma túy phục vụ công tác lập hồ sơ đưa người nghiện ma túy đi cai nghiện bắt buộc (**Thực hiện thường xuyên**).

5. Trường Tiểu học và Trung học cơ sở xã Tiền Phong

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, giao lưu, các cuộc thi tìm hiểu về phòng, chống ma túy cho học sinh phù hợp với các hình thức dạy và học trong trường. Tăng cường công tác quản lý giáo viên, học sinh không mắc phải tệ nạn ma túy, vi phạm pháp luật về ma túy; xây dựng môi trường giáo dục an toàn, lành mạnh; xây dựng đơn vị trường học đạt tiêu chí “trường học không có ma túy”.

- Tổ chức cho cán bộ, giáo viên, học sinh viết cam kết không bao che, tổ chức, sử dụng, mua bán, tàng trữ trái phép chất ma túy (**Hoàn thành trong tháng 4-2024**).

6. Công chức tư pháp - hộ tịch xã

Chủ trì, phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể có liên quan chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc, tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về phòng, chống ma tuý; phối hợp với các cơ quan chức năng thực hiện việc rà soát, đánh giá, đề xuất sửa đổi, bổ sung các văn bản quy phạm pháp luật có liên quan đến công tác phòng, chống ma túy theo thẩm quyền. (**Thực hiện thường xuyên**)

7. Công chức văn phòng - thông kê xã

- Chủ trì phối hợp với lực lượng Công an và các ban, ngành, đoàn thể, cơ sở thôn làm tốt công tác tham mưu trong công tác thi đua, khen thưởng, biểu dương, động viên các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác phòng, chống ma túy; Đề xuất xử lý trách nhiệm người đứng đầu không hoàn thành nhiệm vụ phòng, chống ma túy; Phối hợp với các cơ quan chức năng trong việc xử lý cán bộ, công chức, viên chức có liên quan đến ma túy.

- Chủ trì, phối hợp Công an xã tổ chức cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động do UBND xã quản lý viết cam kết không bao che, tổ chức, sử dụng, mua bán, tàng trữ trái phép chất ma túy (**Hoàn thành trong tháng 4-2024**).

8. Công chức tài chính - kế toán xã

Tham mưu UBND xã bố trí kinh phí triển khai thực hiện Đề án theo quy định của pháp luật hiện hành.

9. Đề nghị Ủy ban Mật trận Tổ quốc Việt Nam xã Tiền Phong

- Tuyên truyền, vận động cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và các tầng lớp Nhân dân tiếp tục cụ thể hóa, triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả các mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp phòng, chống ma túy; Chấp hành nghiêm các quy định của pháp luật về phòng, chống ma túy gắn với thực hiện cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh” các phong trào “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”, Xây dựng khu dân cư 3 không” và các cuộc vận động, phong trào thi đua do các cấp, các ngành phát động ở địa phương, cơ sở (**Thực hiện thường xuyên**).

- Đẩy mạnh thực hiện có hiệu quả công tác giám sát, phản biện xã hội của Mặt trận Tổ quốc các cấp trong công tác phòng, chống ma túy. Kịp thời biểu dương khen thưởng người tốt, việc tốt, nhân rộng các mô hình, điển hình tiên tiến nhằm tạo sự lan tỏa, thúc đẩy phong trào đấu tranh, ngăn chặn, phòng chống tội phạm và tệ nạn ma túy.

10. Hội liên hiệp Phụ nữ xã

- Phối hợp với lực lượng Công an thực hiện công tác tuyên truyền phòng chống ma túy; tham gia giúp đỡ, quản lý người nghiện ma túy sau cai nghiện hòa nhập cộng đồng; giúp đỡ, hỗ trợ đối với những trường hợp phụ nữ có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn có người thân phạm tội ma túy hoặc nghiện ma túy; xây dựng một số mô hình điểm Hội Phụ nữ tham gia xây dựng xã, thị trấn không có ma túy.

- Chủ trì thực hiện Dự án: “Tăng cường quản lý, giáo dục con em trong gia đình không tham gia tội phạm và tệ nạn xã hội” theo chỉ đạo, hướng dẫn của cấp trên.

- Tổ chức cho hội viên viết cam kết không bao che, tổ chức, sử dụng, mua bán, tàng trữ trái phép chất ma túy (**Hoàn thành trong tháng 4-2024**).

11. Hội Cựu chiến binh, Hội Nông dân xã

- Phối hợp chặt chẽ với lực lượng Công an tổ chức các hoạt động tuyên truyền phòng, chống ma túy; xây dựng, duy trì, nhân rộng các mô hình tham gia phòng, chống ma túy; phối hợp, hỗ trợ theo dõi, quản lý, giám sát người sử dụng trái phép chất ma túy; người nghiện ma túy cai nghiện tại gia đình, cộng đồng, giúp đỡ người nghiện ma túy sau cai tái hòa nhập cộng đồng.

- Tuyên truyền nâng cao nhận thức cho hội viên, đoàn viên, phấn đấu 100% hội viên, đoàn viên, gia đình hội viên, đoàn viên không có người mắc tệ nạn ma túy; thường xuyên nắm chắc tình hình địa bàn, cơ sở, kịp thời cung cấp thông tin về những đối tượng hoạt động phạm tội về ma túy cho lực lượng Công an.

- Tổ chức cho hội viên viết cam kết không bao che, tổ chức, sử dụng, mua bán, tàng trữ trái phép chất ma túy (**Hoàn thành trong tháng 4-2024**).

12. Đoàn thanh niên xã

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền đến đoàn viên thanh niên nâng cao nhận thức về tác hại, hậu quả của ma túy và cách phòng tránh tạo sự chuyển biến mạnh mẽ trong nhận thức và hành động, lan tỏa phong trào toàn dân tham gia phòng ngừa, phát hiện, đấu tranh và tố giác tội phạm ma túy xây dựng, duy trì nhân rộng mô hình, công trình, phần việc thanh niên trong phòng chống ma túy, đảm bảo có ít nhất một mô hình Đoàn Thanh niên tham gia xây dựng xã, thị trấn không có ma túy (**về việc xây dựng mô hình, hoàn thành trong tháng 4 - 2024**).

- Chủ trì, triển khai thực hiện Dự án: “Tăng cường phòng, chống ma túy trong thanh, thiếu niên” theo chỉ đạo của cấp trên.

13. Các thôn trên địa bàn xã

Chủ động phối hợp với lực lượng Công an và các ban, ngành, đoàn thể tổ chức động tuyên truyền về phòng, chống ma túy trên địa bàn thôn; hỗ trợ theo dõi, quản lý, giám sát người sử dụng trái phép chất ma túy; người nghiện ma túy cai nghiện tại gia đình, cộng đồng, giúp đỡ người nghiện ma túy sau cai tái hòa nhập cộng đồng; thường xuyên rà soát, kịp thời phát hiện các tụ điểm hoặc trường hợp có dấu hiệu sử dụng ma túy cung cấp thông tin cho lực lượng Công an xã.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Căn cứ nội dung kế hoạch này, ban, ngành, đoàn thể của xã, các thôn tổ chức thực hiện nghiêm theo nhiệm vụ được phân công đảm bảo yêu cầu, chất lượng, tiến độ và thời gian theo kế hoạch.

2. Giao Công an xã chủ trì, theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện của các đơn vị, tổng hợp kết quả, báo cáo theo quy định./.

Nơi nhận:

- Chủ tịch UBND huyện (*để b/c*);
- Trưởng Công an huyện (*để phối hợp*);
- Thường trực Đảng ủy, UBND xã (*để chỉ đạo*);
- Chủ tịch UB MTTQ xã (*để chỉ đạo*);
- Các ban, ngành, đoàn thể (*để thực hiện*);
- Bí thư chi bộ, Trưởng thôn trên địa bàn;
(*Để thực hiện*)
- Lưu: VP-CAX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH



Nguyễn Văn Lý